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Anpassung der Gebühren für die Nutzung des Freibades 
und der Kleinschwimmhalle Riegelsberg 

Fachbereich: 

Fachbereich 5 - Eigenbetriebe 
 

Datum 

21.10.2024 

Auskunft erteilt: 

Angelika Meyer 
 

 
Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N 

Finanz-, Personal-, Wirtschafts- und Werksausschuss 
(Vorberatung) 04.11.2024 N 

Gemeinderat Riegelsberg (Entscheidung) 11.11.2024 Ö 

Sachverhalt 
Zum 01.06.2021 wurden die Benutzungstarife für das Freibad und die Kleinschwimmhalle Riegelsberg 
zuletzt geändert. 
 
Da die Unterhaltungskosten in den letzten Jahren erheblich gestiegen sind, ist es notwendig, eine 
Gebührenanpassung vorzunehmen. 
 
Wie diese aussehen kann, ist der Anlage zu entnehmen. 
 
Aufgrund der geringen Nachfrage der Partnerkarte, schlägt die Verwaltung vor, diese ersatzlos zu 
streichen. 
 
Weitere Erläuterungen werden in der Sitzung gegeben. 

Bisherige Beschlüsse 
Keine 

Beschlussvorschlag 
Der Gebührenanpassung wird, wie vorgeschlagen, zugestimmt. 
 
Anlage/n 
 
1 Vorschlag Änderung Benutzungstarife FB und KLH in Euro ab Januar 2025 (öffentlich) 
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HALLEN- UND BÄDERBETRIEB 
DER GEMEINDE RIEGELSBERG 
 
 
         BENUTZUNGSTARIFE 
 
für Freibad und Kleinschwimmhalle (gültig ab 01.01.2025) 
 
Der Gemeinderat Riegelsberg hat in seiner Sitzung am 11.11.2024 
nachstehende Benutzungstarife für das Freibad und die 
Kleinschwimmhalle beschlossen: 
 
Bezeichnung       Benutzungstarif 
 
Tageskarten                                                                                          alt                         neu 
Kinder, Jugendliche, Bundeswehr, 
Schwerbehinderte, Bundesfreiwilligendienst, 
Arbeitslose, Studenten, ALG II-Empfänger 
(je mit Nachweis) und Rentner        1,80 Euro          2,00 Euro 
 
Erwachsene             3,50 Euro          4,00 Euro 
 
10er Blöcke 
Kinder, Jugendliche, Bundeswehr, 
Schwerbehinderte, Bundesfreiwilligendienst, 
Arbeitslose, Studenten, ALG II-Empfänger 
(je mit Nachweis)                             15,00 Euro        18,00 Euro 
 
Erwachsene                               30,00 Euro        36,00 Euro 
 
Familienkarte 
(gültig für Freibad und Kleinschwimmhalle)                        150,00 Euro      180,00 Euro 
Jahreskarte 
(gültig für Freibad und Kleinschwimmhalle) 
Kinder, Jugendliche, Bundeswehr, 
Schwerbehinderte, Bundesfreiwilligendienst, 
Arbeitslose und Studenten, ALG II-Empfänger  
(je mit Nachweis) und Rentner                                45,00 Euro       60,00 Euro 
 
Jahreskarte  
Partner (Ehepaare und Lebenspartnerschaften) -entfällt-  180,00 Euro         0,00 Euro  
 
Erwachsene                              100,00 Euro     120,00 Euro 
 
 
Bei der Familien- sowie Jahreskarte besteht bei Schlechtwetter  
oder sonstiger höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückerstattung. 
Die Karten sind nicht übertragbar. 
 
Riegelsberg, den 12.11.2024 
Der Bürgermeister als Betriebsleiter 
 
 
Klaus Häusle 
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